МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПОС. КОТЧИХА ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 07.03.2023 г.                                                                                                 № 31

пос. Котчиха

О проведении Всероссийских

проверочных работ

В соответствии с распоряжением Министерства образования Кировской

области от 15.02.2024 г. № 203 «О проведении всероссийских проверочных

работ в общеобразовательных организаций Кировской области в 2024 году»,

с приказом Управления образования Омутнинского района от 01.03.2024 №

100 «О проведении всероссийских проверочных работ в Омутнинском

районе в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ВПР для обучающихся 4 - 8  классах с 19 марта 2024 г. по 17 мая

2024 г., согласно приложению.

2. Назначить ответственным координатором проведения ВПР по МКОУ

ООШ пос. Котчиха Дзюба Марину Александровну, директора.

3. Ответственному координатору проведения ВПР:

3.1 Обеспечить проведение мероприятий для организации проведения ВПР;

      3.2 Следовать инструкциям по проведению ВПР.

4. Назначить организаторами проведения ВПР учителей-предметников в

соответствии с приложением.

5. Организаторам проведения ВПР:

5.1. проверить готовность кабинетов перед проведением ВПР;

5.2. получить от школьного координатора материалы для проведения ВПР;

5.3. выдать комплекты проверочных работ участникам;

5.4. обеспечить контроль за объективностью проведения ВПР;

5.5. заполнить бумажный протокол во время проверочной работы;

5.6. собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать их школьному координатору;

5.7. обеспечить хранение работ участников ВПР в срок до 30.11.2024 г.

6. Организовать проверку работ участников ВПР в день проведения работ

коллегиально учителями-предметниками с участием представителя

администрации.

6.1. Назначить членов комиссии, участвующих в проверке и оцениванию ВПР:

Предмет Члены комиссии

Физика, математика Машанова О.П., учитель математики

Вершинин Н.М., учитель физики

География, биология,

химия

Вешнякова О.Б., учитель географии,

Шихалеева Т.Л., учитель химии,

Краева А.С., учитель начальных классов

История, обществознание Булдакова В.В., учитель истории и

обществознания,

Медведева А.В., учитель русского языка и

литературы

Русский язык Медведева А.В., учитель русского языка и

литературы,

Краева А.С., учитель начальных классов

7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить

режим информационной безопасности на всех этапах.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ ООШ пос. Котчиха                                                                   М.А.Дзюба

Приложение

к приказу № 31 от 07.08.2024 г.

График проведения ВПР в 2023-2024 учебном году

№ Дата Класс Учебный предмет Продолжительность

работы

Организатор

1 23.04 4 Математика 45 минут Медведева А.В.

2 24.04 4 Русский язык 1

часть

45 минут Новикова Н.Н.

3 25.04 4 Русский язык 2

часть

45 минут Новикова Н.Н.

4 26.04 4 Окружающий мир 45 минут Медведева А.В.

5 17.04 5 Русский язык 60 минут Машанова О.П.

6 18.04 5 Биология 45 минут Вершинин Н.М.

7 25.04 5 Математика 45 минут Булдакова В.В.

8 29.04 5 История 45 минут Вешнякова О.Б.

9 16.04 7 Русский язык 90 минут Машанова О.П.

10 22.04 7 По выбору:

История

Обществознание

География

45 минут

45 минут

45 минут

Вешнякова О.Б.

Вешнякова О.Б.

Булдакова В.В.

11 26.04 7 Математика 90 минут Медведева А.В.

12 03.05 7 По выбору:

Биология

Физика

45 минут

45 минут

Вершинин Н.М.

Медведева А.В.

13 15.04 8 По выбору:

История

Обществознание

География

45 минут

45 минут

45 минут

Вешнякова О.Б.

Вешнякова О.Б.

Булдакова В.В.

14 22.04 8 По выбору:

Биология

Физика

Химия

45 минут

45 минут

90 минут

Шихалеева Т.Л.

Краева А.С.

Вершинин Н.М.

15 23.04 8 Русский язык 90 минут Новикова Н.Н.

16 15.05 8 Математика 90 минут Медведева А.В.